rum venientium de Yenetiis Veronensium solidi viginti quatuor minus duobus Vero-

nensibus, item de sauma rerum siccarum venientium de Verona solidi duodecim minus

uno Veronense, item de sauma cupri et stanni solidi duodecim minus uno Veronense,

item de sauma olei solidi quatuordecim minus duobus Veronensibus, item de sauma

salis solidus unus, de sauma vini solidi quinque, item de sauma panni linei vel lanei

solidi septem et de dextrario solidi quindecim; in Telia de sauma rerum siccarum

exeundo solidi triginta tres et de pannis vel aliis rebus siccis intrando solidi sedecim

et sex Veronenses, item de sauma olei triginta tres solidi, item de sauma vini solidi

septem, item de sauma salis solidus unus et de dextrario solidi decem; in Bozano

vero de sauma rerum siccarum solidi viginti, de sauma olei solidi viginti, item de

sauma vini Veronenses triginta, item de sauma salis solidus unus et de dextrario solidi

quindecim recipiantur uec amplius de premissis omnibus, quam hec nostra declaratio

continet, a theloneariis inibi exigatur. (3) Volumus etiam et predicti duces firmo

ac fideli spoponderunt promisso, quod viis et stratis per terminos sui dominii infra-

scriptos in tali frequenter per ipsos defensione et custodia sit provisum, ut transeuntes

illesi permaneant et conserventur indempnes intra fluvium Eveis et ripam dictam Weizzen-

bach extra elusam in Mulbaco et fluvium dictum Zyler et ripam dictam Hevbach et

castra dicta Slozperch et Ernberch et montem dictum Arlsperch usque ad crucem et

intra pontem altum. Ad quorum et quarum tuitionem ratione dominii pariter et thelonei

duces prehabiti obligantur. (4) Providendum insuper duximus et cavendum principi-

bus nostris ecclesiasticis et secularibus necnon ecclesiarum prelatis, ut de vino sibi de

suis proveniente vineis ipsorum domibus necessario in predictis locis theloneasticis vectigal,

pedagium sive theloneum nullum solvant. (5) Ut autem hec nostre serenitatis collatio

perpetue robur obtineat firmitatis et a nullo in posterum presumatur hominum vio-

lari, hanc inde conscribi paginam et maiestatis nostre sigillo appenso iussimus com-

muniri. Testes sunt: venerabiles Chunradus ecclesie Salzpurgensis archiepiscopus,

Heinricus episcopus Gurcensis, illustres Rudolfus et Fridericus duces Austrie et Stirie

filii nostri karissimi, strennui viri Eberhardus et Ulricus fratres de Waltse, Hermannus

marschalcus de Landberch, Ulricus de Chlingenberch et alii quam plures fidedigni.

Actum et datum Wienne, anno Domini millesimo trecentesimo quinto, septimo

Idus Ianuarii, indiccione tercia, regni vero nostri anno septimo.
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198. LITTERAE DEFENSIONIS.
1305. Mart. 8.

Repetimus editionem, quam paravit Beyer ‘ Urkundenbuch der Stadt Erfurt' I
(— Geschichtsquellen der Provinz Sachsen XXIII) pay. 357 nr. 516 ex copiar io ‘1376, 5’

s signato tabularii regii Magdeburgensis. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris magistris,

consulibus et universitati civium Erfordensium
,
fidelibus suis dilectis, gratiam suam

et omne bonum.

Ad preparandum vobis et incolis vestrarum partium redivive pacis commodum et

io quietem, confisi de vestro adiutorio et obsequio Thuringiam et alias convicinas pro-

vincias ingredi disponentes, vobis, quorum commoditates diligimus, sinceris affectibus

promittimus in liiis scriptis, quod vos in personis et rebus manutenebimus et efficaciter

defendemus, non permissuri, quod per intrantes nobiscum Erfordiam inhabitantibus Erfor-

dern aliqua iniuria, violencia aut insolencia inferatur. Presentium testimonio litterarum,

is Datum Nurenberg, VIII. Idus Marcii, anno Domini MCCC quinto, regni nostri

anno septimo.

199. COMMISSIO ADVOCATIAE PROVINCIALIS.
1305. Mart. 8.

Superest nonnisi charta advocati provincialis
,

quae servatur in tabulario Vindo-

20 bonensi. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Edidit Lichnowsky ‘Geschichte des

Hauses Habsburg' II, CCIC nr. XVIII. JDenuo contulit II. Hirsch. (P. deest.)

Nos Ulricus comes de Helphenstein ad universorum noticiam volumus pervenire,

quod quia serenissimus dominus noster dominus Albertus Romanorum rex inclitus nobis

regimen advocacie de Augusta conmisit et nos ibidem provincialem constituit advo-

25 catum, nos eidem domino nostro regi promisimus et promittimus corporali prestito sacra-

mento, quod toto posse, viribus, municionibus et castris nostris omnibus contra omnem
hominem sibi, nullo vivo prorsus excepto, adherebimus efficaciter et eum adiuvabimus

fideliter propria in persona. Et si, quod Deus avertat, ipsum dominum nostrum regem

decedere contingeret, castra omnia et municiones spectancia et spectantes imperio, que

3o et quas in nostra potestate habemus, illustribus principibus dominis . . ducibus Austrie

aut eorum advocatis seu officiatis pro posse nostro omni dolo excluso presentabimus

ad disponendum de ipsis, prout eis videbitur expedire. In cuius rei testimonium

presens scriptum sigillo nostro iussimus communiri.

Dat. apud Nuremberg, VIII. Idus Marcii, anno Domini MCCC quinto.

LL. CONSTITUTIONES IV. 22
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200. TRACTATUS DE EXPEDITIONE
ITALICA.
1305. Mai. 17.

Supersunt nonnisi litterae civitatis Aretinae, promissionem de fodro vel subsidio

solvendo continentes
,
quarum autograplnon a. 1904. Pisis in tabulario familiae Roncioni

nr. 599 inter archivi Heinrici VII. reliquias invenisse laetamur. In media parte valde cor-

rosum est ; neque omnia quae desiderantur recte supplere licuit. Sigilli foramina adsunt.

Gf. supra nr. 111. 112. (P. deest.)

Excellentissimo ac trihumphatori principi domino Alberto Dei gratia Romanorum
regi semp[er augu]sto a Soffredus de Yergellen(sibus) de Pijstorio miles potestas, ..

XXIIII01
', consilium et comune civitatis Aretii imperii Romani [fideles] b terre osculum

ante pedes et se ipsos
[

humiliter commendatos.

Licet aliis nostris litteris 1 maiestati regie conditionem status nostri dufxerimus

d]eclarandam a
,
presentem nichilominus

|

paginam ad evidentioris roboris firmitatem

libuit destinare. Qua maiestati vestre omnibus[que subditis
]

0 Romani imperii manifeste

detur
|

intelligi, qualiter nos prescripti potestas, XXIIII01
', consilium et comune civi-

tatis Aretii [in presentia p]rovidi d viri Yermelli Alfani the|saurarii et familiaris vestri ac

nuntii spetialis 2 unanimiter ac letanter statuimus de pauper[tatis nostre substanti]js e ad

expeditionem adventus
|

felicissimi principalis solvere et cum effectu debito numerare

viginti milia florenorum auri, q[ue vobis in]victissimo f principi dare sub fidei
|

puritate

promictimus ista forma, videlicet decemmilia florenorum quantitatis predicte, cum per-

sonaliter dante] 3, Deo fueritis Yerone, Mediolani 3 vel citra montes in aliis partibus

Lombardie, residuam vero partem, cum fueritis in partibus Ti|iscie, quod] g concedente

Domino firmiter opinamur. Ad predicta igitur exequenda efficaciter obligamus vobis

et suddimus omni quo pofssumus
]

3 zelo nos et nostra. Sumat itaque
|

benigne regalis

clementia munus illud, quod pauper fidelis et tenuis 4 tam gratanter offert tanfi magni-
fico 3 regi. Nam etsi excellentiam rejgiam tam leve munus non deceat, grande reddat

illud in conspectu Domini fidelitatis sincerita[s et im]mensitas a voluntatis, quia venienti
j

domino fidelium corpora et facultates superstites ad regalis exaltationem numinis libera-

liter et [libent]er h exponentur. Hanc autem nostre pro|missionis paginam ad perpe-

tuam et incommutabilem firmitatem comunis nostri sigilli appensione fec[imus] a roborari.